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LYHYET

ET SUOSITTUA
HELSINGIN LUKIOISSA

S
uurimmat elämänkatsomustie-
don (ET) suoritettujen opintojen 
osuudet ovat Helsingin kuva-

taidelukiossa 37,7 %, Kallion lukiossa 
32,2 %, Helsingin kielilukiossa 27,1 % 
ja Alppilan lukiossa 26,7 %.

Kaikissa Helsingin kaupungin suo-
menkielisissä lukioissa ET:n suorittanei-
den osuus oli lukuvuoden 2025-26 alussa 
noin 21 %. Tiedot ovat kuitenkin useiden 
lukioiden kohdalla puutteelliset.

ET-osuus on Helsingin luonnon-
tiedelukiossa 25,5 %, Sibelius-lukiossa 
24,1 % ja Vuosaaren lukiossa 23,9 %, 
mutta Mäkelänrinteen lukiossa osuus on 
vain 5,6 %. Etu-Töölön, Konepajan luki-
on, Medialukion ja Ressun lukion tiedot 
ovat puutteelliset; esim. Ressun lukiosta 
(17,2 %) puuttuvat 300 opiskelijan tiedot.

Koko maassa lukioiden ET-suori-
tusten osuus on hieman yli 10 %. Tilas-
totieto kuluvasta lukuvuodesta puut-
tuu, mutta lukuvuonna 2024-25 osuus 
oli 9,3 % ja vuotta aiemmin 2023-24 se 
oli 8,2 %. Kasvuvauhti on samaa luok-
kaa kuin peruskouluissakin on ollut 
viime vuosina, joten osuus voi olla nyt 
esimerkiksi 10,5 %.

E
v.-lut. kirkon jäsenosuus ikä-
vuosittain 2025 -graafi on 
ilmestynyt. Vaihtelu eri ikä-

vuosien välillä on suurta. 29-47-vuo-
tiaissa jäsenosuus on alle 50 pro-
senttia. Alle 1-vuotiaina kirkkoon 
liitettyjen osuus on laskenut alle 
60 prosentin. 15-17-vuotiaiden jä-
senosuus on yhä yli 77 prosenttia, 
koska vuonna 2011 yli 80 prosenttia 
liitettiin kirkkoon ja kouluikäisiä 
on erotettu kirkosta melko vähän. 
15-vuotiaita myös liittyy kirkkoon 
rippikoulun yhteydessä.

Kuviosta voi myös päätellä tule-
vaisuuden kehitystä. Viiden vuoden 

päästä 15-17-vuotiaiden jäsenosuus 
on laskenut huomattavasti ja monet 
ovat eronneet täytettyään 18 vuotta. 
Vanhimmissa ikäryhmissä kirkon 
jäsenosuus alentunee 85 prosenttiin.

Vapaa-ajattelijoita kiinnostaa kir-
kon jäsenosuus, koska ev.-lut. kirkolla 
on epäreiluja etuoikeuksia ja valtio-
kirkollinen, julkisoikeudellinen eri-
tyisasema. Kirkon seurakunnilla on 
monissa päiväkodeissa ja kouluissa 
mahdollisuus lapsilähetystyöhön. 
Vapaa-ajattelijat vaativat julkiselta 
vallalta siirtymistä katsomukselli-
sesti neutraaliin, sitouttamattomaan 
toimintaan.

KUVIO, JOKA KERTOO HISTORIAN,
NYKYHETKEN JA TULEVAISUUDEN?

E
vankelis-luterilaisesta kirkosta 
erosi viime vuonna 50 384 jä-
sentä. Eroajien määrä on välillä 

vaihdellut voimakkaastikin, tällä ker-
taa edellisestä vuodesta määrä väheni 
noin tuhannella. Liittyminen on paljon 
tasaisempaa, ja valitettavasti kasvussa. 
Viime vuonna liittyjiä oli 19 184, yh-
deksän prosenttia edellistä vuotta 
enemmän. Ikävimpänä muutoksena 
rippikoulussa kirkkoon liittyneiden – 
aiemmin kastettujen ja kirkosta erotet-
tujen tai rippikoulun aikana kastettujen 
– nuorten määrä kasvoi.

Kaikkiaan jäsenten osuus putosi 
1,1 %-yksikköä ja oli vuoden loppuessa 
61,1 %. Tämän vuoden lopussa alitetaan 
60 % raja, arviolta vuonna 2032 alittuu 
50 %. Kastettujen osuus vauvoista las-
ki ja on suunnilleen 57,5 %. Kuolleista 
kirkon jäseniä on noin 80 %.

K
ristillisten kansanedustaja 
Päivi Räsänen käväisi Yhdys-
valtojen edustajainhuoneen 

oikeusvaliokunnan kuulemisessa 
Washingtonissa. Kuulemisessa ai-
heena oli Euroopan uhka USA:n 
sananvapaudelle ja innovaatioille. 
Räsänen tiettävästi kertoi olevan-
sa suomalaisen oikeusjärjestelmän 
uhri siksi, että hän siteerasi julkisesti 
Raamattua.

Suomessa on kuitenkin vahva 
sanan- ja uskonnonvapaus. Eikä 
Suomessa ole kielletty siteeraamas-

ta Raamattua vaikka julkisestikin. 
Kuuleminen on USA:n nykyisen 
trumpilaisen hallinnon järjestämä ja 
sillä on tarkoitus vahvistaa hallinnon 
vaikutusvaltaa. Räsäsen kuulemista 
voi pitää epäisänmaallisena tekona 
sikäli, että sillä ajetaan toisen valtion 
etua, mutta ei oman maan. Räsänen 
on hallituspuolueen kansanedustaja.

Räsänen osallistui luonnollisesti 
myös presidentti Trumpin rukousaa-
miaiselle.

PÄIVI RÄSÄNEN WASHINGTONISSA
KUULEMISESSA

LUTERILAISESTA KIR-
KOSTA EROSI 50 000,
LIITTYI 20 000
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